
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA CONTRABBASSO – STRUMENTI A PERCUSSIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

 

Decreto Direttoriale n. 70 del 30 NOVEMBRE 2022 
 

 
IL DIRETTORE 

VISTA  
a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente Decreto Direttoriale n. 29 del 5 luglio 2022 di indizione di procedura 

comparativa pubblica per varie discipline 
g) il proprio precedente DECRETO DIRETTORIALE n. 31 del 14 LUGLIO 2022 INDIZIONE DELLA 

PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER TITOLI PER L’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI 
DI CONTRATTO DI INSEGNAMENTO PER LE SEGUENTI DISCIPLINE: CONTRABASSO – TROMBA 

h) il proprio precedente decreto del 21 novembre 2022 portante graduatoria provvisoria 
i) i ricorsi presentati per la sola graduatoria di percussioni 
j) il verbale della commissione che giudica i ricorsi 

 
RITENUTO NECESSARIO 

k) confermare, stante l’assenza di reclami, la graduatoria di contrabbasso 
l) decidere, con le motivazioni riportare, i tre reclami pervenuti nei termini e precisamente: 

 
1) Reclamo da parte di MATTEO ROSSI: La commissione rivaluta i titoli, in autotutela, e 

accoglie il reclamo aumentando di punti 3 la valutazione dei titoli artistico – professionali; 
 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA CONTRABBASSO – STRUMENTI A PERCUSSIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

2) Reclamo di GABRIELE CAPPELLETTO: La commissione nel confermare le proprie 
valutazioni rimanda ai criteri di valutazione preventivamente stabiliti e rispettati per tutti 
i candidati. Rigetta il reclamo e conferma il punteggio attribuito in primo esame; 

 
3) Reclamo di Alessandro BIANCHINI: Non si accoglie per i titoli di servizio in quanto il 

servizio per il quale si richiede la valutazione è prestato su corsi NON AFAM ma in corsi 
di propedeutica di base. 
Si accoglie per il punteggio dei titoli di studio, in quanto ancorché riportato in uno spazio 
errato della domanda (titoli artistici – culturali e professionali) in luogo di quella dei titoli 
di studio, il possesso dello stesso è comunque dedotto e la valutazione risulta richiesta. 
Si aumenta il punteggio dei titoli di studio di n. due punti. 

 
m) procedere alla pubblicazione dei risultati come trasmessi dalla commissione incaricata 
n) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 

avvio dell’Anno Accademico 2022/2023 
 

DECRETA 
 

1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
 

2) è approvata la seguente graduatoria definitiva: 
- STRUMENTI A PERCUSSIONE (TABELLA A)  
- CONTRABBASSO (TABELLA B) 

  



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA CONTRABBASSO – STRUMENTI A PERCUSSIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

TABELLA A) – STRUMENTI A PERCUSSIONE 

CO
GN

O
M

E 
E 

N
O

M
E  

ST
U

DI
O

 

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 +

 
SE

RV
IZ

IO
 

AR
TI

ST
IC

I  

TO
TA

LE
 

CAROBBI ALESSANDRO 3,00 27,00 30,00 36,60 66,60 

DI GIULIO ALESSANDRO 6,50 14,40 20,90 41,20 62,10 

SEBASTIANELLI GIACOMO 5,00 0,00 5,00 48,70 53,70 

MACCHIA FABIO 5,00 0,60 5,60 37,00 42,60 

ROSSI MATTEO 4,50 3,60 8,10 34,40 42,50 

CAMPANELLA SANTO 5,00 15,00 20,00 22,30 42,30 

GIACOBBE LUCA 5,00 0,00 5,00 35,80 40,80 

PALMA DANIELE 3,00 3,60 6,60 34,00 40,60 

CAPPELLETTO GABRIELE 3,00 3,60 6,60 33,30 39,90 

COLLAZZO RAFFAELE 3,00 0,00 3,00 36,00 39,00 

ZEVERINO GIUSEPPE 5,00 0,00 5,00 29,40 34,40 

VIOTTO LUCA 5,00 0,00 5,00 24,30 29,30 

BONIOLI ANDREA 5,00 0,00 5,00 24,10 29,10 

CARATTINO ANDREA 3,00 10,80 13,80 14,70 28,50 

CHITTO' OLMO 4,50 0,00 4,50 23,00 27,50 

BUTTA' SIMONE 5,00 0,00 5,00 22,20 27,20 

TRIMARELLI EUGENIA 8,00 0,00 8,00 19,20 27,20 

BIANCHINI ALESSANDRO 5,00 0,00 5,00 21,90 26,90 

SAGGIOMO GIUSEPPE 4,50 0,00 4,50 21,50 26,00 

RUSSO FRANCESCO GIULIO 3,00 7,80 10,80 15,00 25,80 

BECO ALESSANDRO 2,00 0,00 2,00 23,30 25,30 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA CONTRABBASSO – STRUMENTI A PERCUSSIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

CO
GN

O
M

E 
E 

N
O

M
E  

ST
U

DI
O

 

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 +

 
SE

RV
IZ

IO
 

AR
TI

ST
IC

I 

TO
TA

LE
 

CINTONI GIULIO 5,00 0,00 5,00 20,30 25,30 

GASPARINI SARA 5,00 0,00 5,00 20,30 25,30 

FIORANTE FRANCESCO 3,00 0,60 3,60 20,60 24,20 

PERIN GIOVANNI 6,00 7,40 13,40 10,60 24,00 

DALDOSS DANIELE 5,00 0,00 5,00 17,00 22,00 

RADDATO VINCENZO  8,00 0,00 8,00 13,50 21,50 

PETRACCA ANDREA 5,00 0,00 5,00 15,90 20,90 

GOVONI MASSIMILIANO 3,00 0,00 3,00 16,60 19,60 

DE ANGELIS GIANMARCO 3,00 0,00 3,00 16,20 19,20 

D'INTINO ANDREA 3,00 0,00 3,00 16,20 19,20 

RIGGI GIACOMO 3,00 0,00 3,00 13,60 16,60 

ANNIBALLI SIMONE  4,50 0,00 4,50 11,60 16,10 

LORUSSO VINCENZO LUCA 0,00 0,00 0,00 16,10 16,10 

BINI ANDREA 0,00 0,00 0,00 13,60 13,60 

LORUSSO LUCA VINCENZO 6,50 0,00 6,50 5,90 12,40 

BISELLO ROBERTO 8,00 0,00 8,00 4,10 12,10 

LAMPUGNANI MAURIZIO 6,50 0,00 6,50 4,20 10,70 

MUSIO MATTEO SIMONE 4,50 0,00 4,50 5,50 10,00 

DEL BIANCO CHRISTIAN 5,00 0,00 5,00 4,80 9,80 

VALENTE ANTONIO 3,00 0,00 3,00 5,20 8,20 

AUSIELLO EMIDIO 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 
 
  



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA CONTRABBASSO – STRUMENTI A PERCUSSIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

TABELLA B) – CONTRABBASSO 

CO
GN

O
M

E 
E 

N
O

M
E  

ST
U

DI
O

 

SE
RV

IZ
IO

 

TO
TA

LE
 S

TU
DI

O
 +

 
SE

RV
IZ

IO
 

AR
TI

ST
IC

I  

TO
TA

LE
 

SCIANCALEPORE ANTONIO 3,00 7,80 10,80 50,00 60,80 

PLATONI FRANCESCO 3,00 3,60 6,60 50,00 56,60 

LA MANNA CARMELO 5,00 7,20 12,20 43,90 56,10 

LO CICERO MARCO 6,00 0,00 6,00 50,00 56,00 

FIORINI TOMMASO 5,00 0,00 5,00 40,60 45,60 

MARZOLO CLAUDIO 7,50 12,00 19,50 19,60 39,10 

CECCARELLI MASSIMO 0,00 0,00 0,00 38,30 38,30 

SORBELLO DAVIDE 3,00 0,60 3,60 34,40 38,00 

NIGRO LAMBERTO 3,00 0,00 3,00 30,10 33,10 

COLLAZZONI LUCA 3,00 0,00 3,00 27,70 30,70 

PIOVAN FRANCESCO 4,50 0,00 4,50 18,10 22,60 

QUATTROCIOCCHI MAURO 5,00 0,00 5,00 15,00 20,00 

CASCINO GIANCARLO 3,00 0,00 3,00 16,40 19,40 

D'AMICO GIUSEPPE 5,00 0,00 5,00 13,80 18,80 

DESSANAY SEBASTIANO 3,00 0,00 3,00 13,20 16,20 

AGNETTI MARCO 5,00 0,00 5,00 10,90 15,90 

YEN CHI LIANG 5,00 0,00 5,00 9,10 14,10 

DOMINICI GIACOMO 6,00 1,20 7,20 6,50 13,70 

ARENA DANIELE 5,00 0,00 5,00 6,70 11,70 

RUOCCO ANDREA 6,00 0,00 6,00 4,50 10,50 

DIGIROLAMO DOMENICO 3,00 0,00 3,00 3,90 6,90 

TIMPANARO GABRIELE 3,00 0,00 3,00 3,80 6,80 



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2022/2023 
GRADUATORIA DEFINITIVA CONTRABBASSO – STRUMENTI A PERCUSSIONE 

 

Corso	San	Giorgio	n.	14/16	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso tribunale amministrativo regionale 

d’Abruzzo - L'Aquila, entro il 60 giorno dalla pubblicazione, ovvero, in alternativa, ricorso 
straordinario al presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione; 

 
 

Il Direttore 
(M° Tatjana Vratonjic) 

 
 

 
 
Teramo, 30 novembre 2022 
Decreto Direttoriale n. 70/2022 


